Historiografi, ditulis dalam bentuk artikel jurnal ilmiah sebagaimana yang dimuat
dalam tulisan ini.

HASIL DAN PEMBAHASAN
Biografi Abdul Aziz al-Saud
Abdul Aziz al-Saud atau sebutan lainnya Ibnu Saud bernama lengkap Abdul
Aziz bin Abdul rahman bin Faishal bin Turki bin Abdullah bin Muhammad bin Saud
lahir di Riyadh pada bulan Dzulhijjah tahun 1297 H/1880M. Ayahnya bernama
Abdurrahman bin Faishal bin Turki bin Abdullah bin Muhammad bin Saud dan
Ibunya bernama Sarah yang merupakan anak perempuan dari Ahmad Sudairi seorang
kepala suku kabilah Dawaris dari daerah selatan.9

8 Qasim A. Ibrahim dan Muhammad A. Saleh, Buku Pintar Sejarah Islam Jejak Langkah

Ibnu Saud
mengambil alih kekuasaan Riyadh pada usianya yang ke- 21 tahun.11 Ia wafat pada
tanggal 9 November 1953 di umur 78 tahun di kota Ta'if.12

Penaklukkan Kota-Kota di Jazirah Arab
1. Menaklukkan Kota Riyadh
Abdul Aziz al-Saud memulai langkah awalnya untuk merebut wilayahnya dari
klan al-Rasyid terjadi pada tahun 1318H/1901M, ketika Abdul Aziz bin Mut’ab al-
Rasyid melakukan penyerangan atas Kuwait. Peristiwa tersebut menjadikan
pemimpin Kuwait Mubarak Al-Shabah mengajak Abdurrahman al-Faishal dan
putranya Abdul Aziz untuk bersekutu dengannya dalam melawan al-Rasyid.

2. Menaklukkan Wilayah Najd dan Sekitarnya
Abdul Aziz bergerak menuju daerah selatan, dan mengalami beberapa
peperangan. Ia berhasil menguasai Huthah, Aflaj, Hariq dan Wadi Dawaris sekitar
tahun 1320H/1903M. Kemudian pada 1 Maret 1903M Abdul Aziz memberikan bantuan
kepada sekutunya Mubarak al-Shabah dalam usahanya melawan Abdul Aziz bin
Rasyid. Sekembalinya ke Najd ia juga berhasil menguasai wilayah Sadir dan Wasym
serta Mahmal ke dalam wilayah kekuasaannya.

3. Menaklukkan Wilayah ‘Asir
Abdul Aziz melanjutkan misinya ke wilayah ‘Asir. ‘Asir yang pada saat itu
dipimpin oleh Hasan bin Ali al-Aidh. Abdul Aziz mengirimkan ekspedisi militer
pertama dengan panglima Abdul Aziz bin Musa’id bin Jalwi al-Saud, ia sampai ke
wilayah ‘Asir pada bulan Ramadhan 1338H/1920M, dan berhasil menguasainya.24
Namun Hasan bin Ali kembali melakukan perlawanan, sehingga Abdul Aziz
mengirim ekspedisi militernya yang kedua dengan panglima yaitu Faishal bin Abdul
Aziz tahun 1310H/1922M. Faishal berhasil menghentikan kegiatan-kegiatan